



शैक्षणिक समुपदेशन आणि सहायता केंद्र, मंठा

EDUCATIONAL COUNSELING AND ASSISTANCE CENTRE, MANTHA

(SWAYAM-NPTEL LOCAL CHAPTER BY IIT MADRAS (LC-ID-3143)
(REG. MSME & NITI AYOJ POTAL OF GOVT OF INDIA)

ADDRESS: P-2579/1, SANT TUKARAM NAGAR, DEVI ROAD MANTHA, TAL.MANTHA, DIST.JALNA
(स्वयंम-एनपीटेल स्थानिक अध्यक्ष केंद्र, इंडियन इन्स्टिट्यूट ऑफ टेक्नॉलॉजी मद्रास (केंद्र क्र.३१४३)
पत्ता :- प्लॉट.क्र. २५७९/१, संत तुकाराम नगर, देवी रोड, मंठा ता.मंठा, जि.जालना



Educational Counseling And Assistance Center

Ref : Scholarship /13-11/4/2022

Date:- 21/08/2022

प्रति,
संस्थाचालक/ प्राचार्य/विभाग प्रमुख/ प्राध्यापक
President/ Principal/Head/ Professor
Reputed Institution

विषय :- विद्यार्थ्यांसाठी खुली ऑनलाईन शिष्यवृत्ती परीक्षा -2022

महोदय,

जनाबाजी सुमन बहुउद्देशीय सेवाभावी संस्थेचे शैक्षणिक समुपदेशन आणि सहायता केंद्र, मंठा यांच्या वतीने शालेय आणि महाविद्यालयीन इयत्ता 11 वी ते पदव्युत्तर वर्गाच्या कोणत्याही शाखेच्या विद्यार्थ्यांसाठी राष्ट्रीय/देशपातळीवरील खुली ऑनलाईन शिष्यवृत्ती परीक्षा आयोजित करण्यात आलेली आहे. तरी आपल्या शाळेतील/महाविद्यालयातील विद्यार्थ्यांपर्यंत माहिती पोहोचवून आम्हाला सेवेची संधी द्यावी. परीक्षेचे माहिती पत्रक सोबत जोडलेले आहे. कृपया आपल्या नोटीस बोर्ड वर लाऊन तसेच महाविद्यालयाचे सोशल मिडिया, टेलिग्राम यावर विद्यार्थ्यांना पोहोच करावे.

Subject: - Open Online Scholarship Examination for Students

Sir,

Janabaji Suman Multi-Purpose Social organization's Educational Counseling and Assistance Center, Mantha has organized a national level open online scholarship examination for students of any branch of school and college from class 11th to postgraduate. However, Give us the opportunity of educational service by conveying information to the students in your school / college. Exam information sheet is attached. kindly share on college notice board , social media , teligram for students.

Exam Information in English:-

<https://drive.google.com/file/d/1xcjwZkKuttULBlnxztMNpTdVz8OUhC8O/view?usp=sharing>

(Vijaya B Patil)

Director

Educational Counseling and Assistance Centre, Mantha

OPEN ONLINE SCHOLARSHIP EXAMINATION 2022

ABOUT US

ENROLL
NOW

Educational Counseling and Assistance Centre is one of the leading virtual learning platform to learner. ECAC provide assistance to students for academic purpose. from 2018 we continuously conduct open online scholarship examination to students and help to them to achieve financial flexibility in academic life. from all over India there are above 1960 students has taken assistances from ECAC.



100% Open Online Examination

Open online examination is objective type. medium English and Marathi. Students can complete from their own place



DOWNLOAD MARATHI BROUCHER

You can Download Marathi broacher here



Scholarship Criteria

11th and 12th Students 71% to 100% and UG/PG students will solved right 81 to 100 question all those will eligible scholarship
Rs. 1000/- to 10000/- as per score in examination



DOWNLOAD ENGLISH BROUCHER

You can Download English broacher here

ADMISSION FEES : - 11TH AND 12TH :- 465/-
UG/PG :- 565/-



2ND OCTOBER 2022



www.jbgspm@gmail.com



<https://jbgspm.com/scholarship>



(P-2579/1, Sant Tukaram Nagar, Devi Road Mantha, Dist.Jalna)

HURRY FOR ADMISSION

JANABAJI SUMAN BAHUDESHIYA SEVABHAVI SANSTHA'S

Educational Counselling and Assistance centre, Mantha

(P-2579/1, Sant Tukaram Nagar, Devi Road, Mantha , Tq.Mantha Dist.Jalna)
 (Reg. Under MSME and NITI AYOGE Darpan Portal Govt. of India)
 (SWAYAM-NPTEL Local Chapter by IIT Madras from October-2019)

**Annual Open Online Scholarship Examination
 13 November 2022**



Annual Open Online Scholarship Examination: - 13 November 2022

► About the Examination

Hi, Every one , Janabaji Suman Bahuudeshiya Sevabhavi Sanstha's Educational Counseling and Assistance Center, Mantha organized continuously open online scholarship examination from 2018-19 for the Jr. and Sr. College and PG level Students. On the occasion of "Ajadi Ka Amrit Mahotsav" ECAC conduct 5 Examination during 15 August 2021 to 15 August 2022 , there were 1960 students has achieve scholarship rank. In the year 2022 ECAC celebrate foundation day on 16th November 2022 on this occasion ECAC organized 4th Annual Open Online Scholarship Examination on dated 13th November 2022.

Rules of Examination is as follow :-

- 1) Any student who is a citizen of India from any stream from class 11th-12th to Post Graduate who is enrolled in a school/college in the academic year 2022-23 is eligible to take this exam.
- 2) The medium of examination will be Marathi and English
- 3) In the exam, questions will be asked from History of Indian Independence, Social Reforms, Geography, Economics, Economy, Science, Technology, Intelligence Test, Mathematics, General Knowledge, Current Affairs, Languages, and 2022 Current Affairs
- 4) Total 100 Multiple Question, 1 Mark 1 Question, No Negative Marking, Exam Time 1 hrs.
- 5) Online Exam Scheduled on 13th November 2022 @ 12.00 to 13.00 PM
- 6) in this online examination Scholarship Eligibility is for 11th and 12th Score- 71 to 100% and UG/PG 81 to 100%
- 7) Amount of Scholarship is 1000/- to 10000/- as per score of students.
- 8) Scholarship Distribute in 50%, 30% , 20% in 3 Part , only Students bank account, no system handover the cash.
- 9) Admission link given in end of broacher. <https://jbgspm.com/scholarship>
- 10) Before filling online form, kindly pay your eligible fees (for 11/12th Rs.465/- and UG/PG 565/- by using QR code Scan or bank detail
- 11) Proof of Fees paid is need to upload in application form and also upload admission receipt/ I card of 2022-23 admission
- 13) After Submitted form along with fees proof , ECAC provide Login detail to students (**From 3rd October 2022**)
- 14) using the login detail you can login your account and take demo also from 4th October 2022
- 15) Checking email time to time, Network issues, mobile issue its responsibility of students
- 16) Result of Examination will be declared on 16th November 2022 on website only and inform to student for disbursement of scholarship
- 17) No any Fees Return policy in any steps of Admission and also technical issue from side to students, all responsibility of students.
- 18) all kind of communication by only institutional email and students email , so kindly update and understand email id to communication
- 19) if more than 10 students group taken admission at once they can eligible Rs.100/- Concession per students in admission fees
- 20) As per No. 19 Each Students Need to upload fees in one time in one proof and inform to ECAC
- 21) if students taken exam during 2018-2022 they can take concession of Rs. 100 in Exam fees
- 22) if more than 50 Students group in any same area Want conduct offline exam they can communicate first by email
- 23) Offline Exam Fees is :- 11/12th :- 565/- , UG/PG:- 665/- , Scholarship Criterion :- 11/12th :- 65 to 100% and UG/PG:- 75 to 100%
- 24) for the offline examination first of all communicate with ECAC , after than We Proceed admission Activity.
- 25) ECAC not Appoint any type of Third party Agent for this work and we not received fees in cash form if you experience this pls contact us
- 26) Last date of Application 02nd October 2022 @ 10.59 , Link Will be close on 11.00 am

► Examination Fees

Before filling the form , kindly pay your fees and taker screen shot of fees proof its need to upload in online application form

The Registration Fee Should be deposited in favor of JSBSS with use following Account Detail

ACCOUNT NAME :- JANABAJI SUMAN BAHUDESHIYA SEVABAVI SANSTHA, MANTHA

Account Number :- 37911462980

BANK NAME :- STATE BANK OF INDIA ,

IFSC CODE :- SBIN0018364

BRANCH:- MANTHA,

BRANCH CODE : 18364

For More Detail and Any Information Please Contact us

For Contact: -

Email : - jbgspm@gmail.com

Website: - <https://jbgspm.com/scholarship>



Fees Can Paid

Activity of ECAC

SWAYAM - NPTEL LOCAL CHAPTER
 UNDER INDIAN INSTITUTE OF TECHNOLOGY, MADRAS
 NPTEL-SWAYAM LOCAL CHAPTER ID -3143 (FROM OCTOBER 2019)

UDYAM REGISTRATION CERTIFICATE
 Government of India
 Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises
 UDYAM REGISTRATION NUMBER: UDYAM-MH-13-0017756
 NAME OF ENTERPRISE: M/s JANABAJI SUMAN BAHUDESHIYA SEVABAVI SANSTHA

Online Certificate Courses March to April 2022
 Admission Open Last Date of Enrollment: 30/03/2022
ONLINE CERTIFICATE COURSE MARCH -APRIL-2022
 Course :- **MSME - Way of Modern Entrepreneurship Development**
 50% Fee Concession for All and 60% for Female
 Open Online Scholarship upto 10000/- to 100000/-
 Scheduled for 40 Days
 Marathi and English Medium

ONLINE CERTIFICATE COURSES MARCH-APRIL 2022
Women Leadership Development
 Admission Open Last Date of Apply :- 30/03/2022
ONLINE CERTIFICATE COURSES MARCH to April- 2022
Courses-
 • Women Leadership Development
 • Modern Development Strategy of Government
 Last Date :- 30/03/2022
 Educational Counseling and Assistance Centre, Mantha
 (Reg. Under Section 26 of the State Emblem Act, 2005 & Section 17 of the IT Act, 2008)
 (Reg. SWAYAM NPTEL Local Chapter by IIT-Madras, ID-3143)
 P-25701, Sant Tularam Nagar, Devi Road Mantha, Dist.Jalna

कर्मयोगी प्रचार योजना
 कर्मयोगी प्रचार योजनेचा संचालक
शैक्षणिक समर्पण आणि सहायता केंद्र, मंठा
 कर्मयोगी प्राचार्य डॉ. शिवाजी दळगर स्मृती व्याख्यानमाल (चर्चे पहिले , ऑनलाईन व्याख्यान पुण्य १० वे)
 विषय :- "शास्त्रीय स्वतंत्रताचा अनुभवोत्सव आणि कर्मयोगी सचिवांचे कुले सचिवांचे विचार"
 व्याख्यान :- प्रा. सुरेश एकनाथ कुमठकर अर्थशास्त्र विभागाध्यक्ष, वास्तव्य शाहीरिहासल, बीड
 कर्मयोगी प्रचार योजनेचा संचालक

Two Days National Webinar on "Role of Researcher in Social Sciences Research"
 "सामाजिक शास्त्रीय संशोधनत संशोधकाची भूमिका" चा विषयावर दोन दिवसीय राष्ट्रीय वेबिनार
 प्रा. डॉ. महेश मोटे
 सचिवांचे प्रस्तावक,
 परकी आणि परतूनव शास्त्रात विद्यापीठ, श्री. गणेशाच पदवी महाविद्यालय, मुंबई
 तालुका वि. गणेशाच

EDUCATIONAL COUNSELING AND ASSISTANCE CENTRE
 Five Days National Online Certificate Course "Employment Opportunities in Higher Education"
 "उच्च शिक्षणातील रोजगार संधी" चा विषयावर पाच दिवसीय राष्ट्रीय ऑनलाईन प्रमाणपत्र कोर्स (25 to 29 October 2021)
Speaker
सु-स्वागतम

Online Certificate Course Business Management Skill And Development Strategy of Government



जनाबाजी सुमन बहुउद्देशीय सेवाभावी संस्था संचालित



Educational Counseling And Assistance Center

शैक्षणिक समुपदेशन आणि सहायता केंद्र, मंठा

(प्लॉट.न.२५७९/१, संत तुकाराम नगर, देवी रोड, मंठा, ता.मंठा.जी.जालना)

(एम.एस.एम.ई, भारत सरकार यांच्या कडून नोंदणीकृत)

(ऑक्टोबर २०१९ पासून IIT-Madras यांच्याकडून SWAYAM-NPTEL चे मान्यता प्राप्त स्थानिक अध्याय केंद्र)

वार्षिक खुली ऑनलाईन शिष्यवृत्ती परीक्षा १३ नोव्हेंबर २०२२



वार्षिक खुली ऑनलाईन शिष्यवृत्ती परीक्षा - १३ नोव्हेंबर २०२२

► परीक्षेबद्दल

नमस्कार , जनाबाजी सुमन बहुउद्देशीय सेवाभावी संस्था संचालित , शैक्षणिक समुपदेशन आणि सहायता केंद्र, मंडा यांच्या वतीने २०१८-१९ पासून देश भरतील ११ वी -१२ वी ते पदवी व पदव्युत्तर शिक्षण घेणाऱ्या विद्यार्थ्यांसाठी खुली ऑनलाईन शिष्यवृत्ती परीक्षा आयोजित करण्यात येत आहे. वर्ष २०२१-२२ या वर्षी ऑगस्ट २०२१ ते ऑगस्ट २०२२ या दरम्यान अमृत महोत्सव वर्षानिमित्त एकूण ५ परीक्षा आयोजित केल्या होत्या त्यात १९६० विद्यार्थ्यांनी शिष्यवृत्ती प्राप्त केली आहे. २०२२ या वर्षी १६ नोव्हेंबर २०२२ या संस्था वर्धापन दिनानिमित्त दि. १३ नोव्हेंबर २०२२ रोजी ५ वी वार्षिक शिष्यवृत्ती परीक्षा आयोजित करण्यात येत आहे. या परीक्षेचे नियमावली पुढील प्रमाणे आहे.

या परीक्षेचे नियम पुढील प्रमाणे आहेत.

- १) शैक्षणिक वर्ष २०२२-२३ या वर्षी शाळा/महाविद्यालयात प्रवेश घेतलेल्या इयत्ता ११ वी -१२ वी ते पदव्युत्तर वर्गातील कोणत्याही शाखेचा भारताचा नागरिक असणारा कोणताही विद्यार्थी हि परीक्षा देण्यास पात्र असेल.
- २) परीक्षा माध्यम मराठी आणि इंग्रजी या दोन भाषेतून असेल
- ३) परीक्षेत भारतीय स्वातंत्र्याचा इतिहास, समाजसुधारक, भूगोल, अर्थशास्त्र, अर्थव्यवस्था, विज्ञान, तंत्रज्ञान , बुद्धिमत्ता चाचणी, गणित, जनरल नॉलेज, चालू घडामोडी, भाषा, तसेच २०२२ चे चालू घडामोडी या दरम्यानचे प्रश्न विचारले जातील.
- ४) परीक्षेत एकूण १०० बहुपर्यायी प्रश्न असतील , एक प्रश्न एक गुण असेल , वजा गुण पद्धती नसेल. परीक्षेसाठी १ तास वेळ असेल
- ५) परीक्षा रविवार १३ नोव्हेंबर २०२२ रोजी दुपारी १२ ते १ वाजता ऑनलाईन पद्धतीने घेण्यात येईल.
- ६) परीक्षेत जे विद्यार्थी (११ वी १२ वी ७१ ते १००) आणि (पदवी/पदव्युत्तर -८१ ते १००) या दरम्यान गुण मिळवितेले त्यांना रु. १०००/- ते १००००/- या दरम्यान शिष्यवृत्ती प्रदान केली जाईल
- ७) शिष्यवृत्ती ची रक्कम ५०%, ३०%, २०% असी तीन टप्प्यात प्रदान केली जाईल. शिष्यवृत्ती ची रक्कम केवळ पात्र विद्यार्थ्यांच्या बँक खात्यावरच टाकण्यात येईल. रोख दिली जाणार नाही.
- ८) परीक्षा प्रवेश नोंदणी अर्ज लिंक खाली दिली आहे.
- ९) अर्ज भरण्याअगोदर सोबत दिलेल्या क्यू आर कोड स्कॅन करून किंवा सोबत दिलेल्या बँक खात्याचा तपशील वापरून आपली फीस भरावी. (११/१२वी ४६५/-)आणि(पदवी/पदव्युत्तर ५६५/-)
- १०) फीस भरल्याचा पुरावा स्कॅन करून ठेवावा तो आपल्याला ऑनलाईन फॉर्म मध्ये अपलोड करणे बंधनकारक आहे.
- ११) २०२२-२३ या वर्षी शाळेत/महाविद्यालयात प्रवेश घेतल्याचा (प्रवेश पावती, आयकार्ड) पुरावा, तसेच आधार कार्ड आपल्या कडे स्कॅन करून ठेवावे ते आपल्याला फॉर्म मध्ये योग्य त्या ठिकाणी अपलोड करायचे आहे.
- १२) आपण पूर्ण शुल्कासह फॉर्म सबमिट केल्यानंतर आपणास परीक्षेसाठी युजर नेम आणि पासवर्ड दिला जाईल (**३ ऑक्टोबर २०२२ पासून**)
- १३) आपण आपला युजर नेम आणि पासवर्ड वापरून आपले अकॉउंट तपासून डेमो परीक्षा देऊ शकता जेणे करून आपल्याला परीक्षेच्या दिवशी कोणतीही अडचण येणार नाही.
- १४) इच्छुक विद्यार्थ्यांनी प्रवेश घेतल्यानंतर वेळोवेळी इमेल तपासणे , इन्टरनेट, मोबाईल, नेटवर्क याची सर्व जबाबदारी संबंधित विद्यार्थ्यांची असेल.
- १५) परीक्षेचा निकाल १६ नोव्हेंबर २०२२ रोजी संस्थेच्या वेबसाईटवर टाकला जाईल त्याच बरोबर रक्कम वितरणाची सूचना दिली जाईल.
- १६) प्रवेश घेण्यासाठी <https://jbgspm.com/scholarship> वर क्लिक करून आपला प्रवेश घ्या
- १७) कोणत्याही टप्प्यावर प्रवेश शुल्क परत मिळणार नाही. तसेच कोणत्याही कारणाने परीक्षा देता आली नाही तर त्याची सर्वस्वी जबाबदारी विद्यार्थ्यांची असेल.
- १८) परीक्षे बाबत सर्व व्यवहार इमेल द्वारेच होतील त्यासाठी आपला इमेल आयडी विद्यार्थ्यांनी लक्षात ठेवावा
- १९) १० पेक्षा जास्त विद्यार्थ्यांनी एकत्रित नोंदणी केल्या त्यांना प्रती विद्यार्थी शुल्कात १०० रु. सवलत मिळेल. (त्यांनी एकत्रित नोंदणी शुल्क अपलोड करणे आवश्यक आहे)
- २०) मुद्दा क्र.१९ प्रमाणे केल्यास प्रत्येक विद्यार्थ्यांने तोच नोंदणी शुल्क पुरावा अपलोड करावा. प्रत्येक विद्यार्थी नोंदणी आवश्यक
- २१) या आधी २०१८ ते २०२२ या दरम्यान परीक्षा दिलेल्या विद्यार्थ्यांसाठी शुल्क सवलत १००/- असेल (११/१२ वी साठी ३६५/- आणि पदवी/पदव्युत्तर साठी ४६५/-)
- २२) ५० पेक्षा अधिक विद्यार्थी एकत्रित असल्यास त्यांची परीक्षा त्यांच्या क्षेत्रात ऑफलाईन घेण्याची सवलत दिली जाईल
- २३) ऑफलाईन परीक्षा शुल्क ११/१२ वी ५६५/- आणि इतर ६६५/- रु. वेळ १ तास , शिष्यवृत्ती साठी ११/१२ ६५ ते १००% , इतर ७५% ते १००% गुण मिळविणे आवश्यक असतील
- २४) मुद्दा क्रमांक २२आणी २३ साठी अगोदर इमेल द्वारे कळवणे आवश्यक असेल. त्या नंतर त्यांचे प्रवेश फॉर्म भरून घेतले जातील.

२५) या परीक्षेसाठी संस्था एजेंट नेमत नाही. रोख/कॅश शुल्क घेत नाही. जर असे आढळून आल्यास आपण तत्काळ इमेल करावा.

२६) अर्ज करण्याची शेवटची तारीख: ०२ ऑक्टोबर २०२२ @ सकाळी १०:५९. प्रवेश लिंक सकाळी ११:०० वाजता बंद होईल

